1 ut om. GL smirna HGLK z ante m GLKk z. et. m. B 2 potest duplex in
capite syllabae posita GL iungi G 3 Luc. Phars. X 121 hoc add. r in X hoc
ostendit GL 4 sedent] i sedente GL maculas] sic etiam libri Luc. fere omnes cum
utroque Voss. maculae RBH maculis codd. quidam Luc. smaragdo Luc. Voss. B
5 *asi (ni) B s] z b stare Rr 6 s — amittit in mg. add. g 7 ante s om. G
mons sup. lin. add. L ars mons K 8 excepto B De mutis autem alias mutas in

mg. L 9 ΒΟΗΑΙΡΟΣ Rr ΒΑΒΑΙΡΟΣ BHK bdelyros L bdiellium G genus lapidis post
bdellium libri: est gloss. ad abdira pertinens (sic enim libri, abdira II), quod pro abdir
habuerunt, cum sit Abdera, quod restitui. Priscianus ubique scribit abaddir vel abad-
dier v. lib. II § 6. V 18. VI 45. VII 32 10 migdonides BHGL praeponuntur
mutis (mutis L) GL 11 semiuocales in semiuocalis corr. BHG 12 ut om. H
asbestus add. r asbutes RBHK uel add. r ut scutum B p spes GL
13 sphaera RB spera HGLK Sthenius] Putschius cf. lib. II § 50. 55 sthennius
RBGK stennius HL 14 uero **** semiuocalibus B 15 pene omnibus absque m
(om. omnes) GL penae H bl blandus GL ut clarus K ut ante Abodlas om.
BGL 16 tl ut tleptolemus (sic) post clarus posuit K tleptolemus G atlas om. K
17 fl. flauus supra post barbarum exhibet H abnuo ex abuno corr. R est om.
GL 18 cn cnius B cf. p. 57, 20 dn: Cydnus om. L cydnus (us) R quidnus K

hariaadne B haridne H aethna R ethna r 19 therapnae r therapne B therapne HGL
thacrapnae K siphnus H Heidelb. sipnus rell. brenus L brenus G crebrum L
dranges L 20 tractu B in autem add. h 21 autem sup. lin. k piracmon BG
LK drachma] Schneiderus Elementarlehre I 230 dracma RH dragma BGL, h. t.
om. K Dmois] r admois R 22 Admetus] admeas L admetus dragma agmen K
istmos HGLK De tribus consonantibus pariter in eodem de consonantibus in
quibus dictiones finiuntur inscr. L 23 posunt L iungi in principio add. g

p. 563. 66 P.

p. 52. 53 K.

secunda post s quidem c vel t vel p, post c autem aut p principales secunda t, tertia l vel r, sed l in solis illis quae ab s incipiunt, ut 'Asclepiodotus', 'scriba', 'stloppus', 'stratus', 'splendidus', 'spretus', 'victrix', 'sceptrum'. nam post pt vel ct simul iunctas l non invenitur, ut ostendimus, ipsa soni natura prohibente. in fine vero dictionis contra invenimus 58 primam liquidam, sequentem mutam, postremam s, ut 'urbs', 'stirps'. sin autem in duas desinit consonantes dictio, necesse est priorem liquidam esse et || sequentem s vel x, ut supra ostendimus, vel c vel t antecedente n, ut 'hinc', 'dicunt', 'amant', 'hunc', vel loco ψ Graecae bs vel ps scribere pro ratione genitivi, ut 'Arabs Arabis', 'Pelops Pelopis', 'caelebs caelibis', 'princeps principis'. quibusdam tamen, ut supra docuimus, non aliter videtur ψ Graeca nisi per ps scribenda. quamquam enim ratio genitivi supra dictam exigit scripturam, tamen cognationem soni ad hoc proclivorem esse aiunt. hoc tamen sciendum, quod principium syllabae omni 15 modo pro ψ ps debet habere, ut 'psittacus', 'pseudulus', 'ipse'; 'nubo' quoque 'nupsi', 'scribo' 'scripsi' faciunt, quavis analogia per b cogit scribere, sed euphonia superat, quae etiam 'nuptam', non 'nubtam', et 'scriptum', non 'scribturn', compellit per p, non per b, dicere et scribere. | ||

1 secundae K post s ut asclepiodotus stratus spretus quidem B subducta a b, quae infra lin. repetit post s quidem post s R post t uel p in marg. ut asclepiodotus stratus spretus add. r, eadem in litura h, ut asclepiodotus add. LG, cui sup. lin. stratus spretus adiunxit g 2 asclepiodotus(c) B 3 stlopus BGK stlopus L stratus] x prob. O. Jahnio ann. crit. ad Pers. sat. 5, 13, h. l. a libris omnium, qui inter spretus (spretus B) et victrix exhibent gloss. ad sententiam secunda quidem post s c uel t uel p pertinens: in graecis etiam (autem B) φ secunda (secundo R) ponitur (secunda ponitur φ H), quam nos per ph plerumque scribimus, σφραγίς
PARIC
 (cōparis Rr cōpātic G cōpatic H) 4 iuncta. sl. B ostenditur R in mg. at.
 ostendimus r 7 desinat B dissinat GK consonantes L 9 hunc amant GL
 10 celebs H celebs h celebis B celibis b 11 quibus H uidetur non aliter GL 12 per add. r p. et. s B 14 sciendum est BHGLK 15 psittacus] r psittacus R psitacus HGLK psedulus L 16 et scribo r 17 scribere om. L non nubtam om. R add. r non nuptam B 18 non scriptum B compellat B

de littera

EXPLICIT LIBER PRIMVS. INCIPIT LIBER II DE SYLLABA. Rr EXPLĪ LIB. I PRISCIANI GRAMMATICI CAESARIENSIS DE LITTERA. INCIPĒ. LIB. II DE SYLLABA B lib. II custodis, ut vocant, loco H EXPLICVIT. LIBER. PRIMVS. DE. LITTERA ... | INCIPIT LIBER II DE SYLLABA .. G explicit liber primus de littera incipit sed de syllaba L finit .. ∞ | secundus liber de syllaba K

LIBER SECVNDVS.

p. 563. 66 P.

DE SYLLABA.

p. 54. 55 K.

I 1 Syllaba est comprehensio literarum consequens sub uno accentu et uno spiritu prolata; abusive tamen etiam singularum vocalium sonos syllabas nominamus. possumus tamen et sic definire syllabam: syllaba est vox literalis, quae sub uno accentu et uno spiritu indistanter profertur. a 5
singulis tamen incipiens, non plus quam ad sex literas procedere syllaba potest in Latino sermone, ut: 'a', 'ab', 'arx', 'mars', 'stans', 'stirps'.

Et sciendum, quod syllabae, quae ex singulis constant literis, non plures sunt quam ipsae vocales, ex quibus fiunt, quae autem ex amplioribus literis, paene innumerabiles. nulla syllaba tres vocales habet, unde u 10
et i non aliter iunguntur diphthongis nisi loco positae consonantium, u tamen etiam tum iungi potest diphthongo, cum amittit vim literae, ut
2 'quae', 'linguae'. saepe inveniuntur pro duabus vocalibus iunctis, hoc est pro diphthongo, singulae vocales positae, ut 'plostrum' pro 'plaustrum' et 'inquiri' pro 'inquaero' et ubique pro ei diphthongo e producta vel 15
i, sicut supra dictum est; pro *ou* autem u in Graecis dictionibus ponimus, ut 'σπονδεῖος spondeus', 'Νεῖλος Nilus', 'μουσα musa'. quae singularum literarum sunt syllabae ex vocalibus, ut dictum est, constant, ut 'a', 'e', quae autem ex duabus constant, vel a vocalibus fiunt et inveniuntur diphthongus, ut 'au', 'oe', vel a vocali consonante antecedente vel sequente: an- 20
tecedente, ut 'da', sequente, ut 'ad'. non plus tamen quam tres consonantes antecedere nec rursus consequi nisi tres possunt. sed tamen hoc

2 comprehensio *B* comprehensio *K* litterarum *R* 3 etiam ** singularum (in) *B* 4 definire *GLK* 5 quae *ex* ἡq. *corr.* *L* indistanter] *b* indistanter (*ex* indistanter *ni f. corr.*) *B* Quot literis syllaba constare potest *ad marg.* *L*

a] *k* ab *HLK* 7 arx] ars *GL* stirps] *r* strips *R* 8 exingulis *Bb* constant] *r* constant *R* constat *B* 9 vocales sunt ex *H* quae autem quae ex *Bb* 10 innumerabiles sunt. *b* tres *add.* *r* i et u *GL* 11 iunguntur *R* 12 etiam *om. H* tum *om. G* tunc *L* amittit] *r* amittit *R* amittit *G* 13 quae et linguae *b* saepe *R* 15 productam *RBK* 16 sicut] ut *GL* pro *v* *L* ponimus in graecis dictionibus *G* ponimus dictionibus *BHL* 17 σπονδεῖος *HK* spondeios *GL* νεῖλος *K* neilos *GL* μουσα *R* moisa *H* moysa *GL* 18 sunt litterarum *L* 19 autem a duabus *GL* inueniuntur (un) *B* 20 *oe*] *r* eo *R* vocali] uocali et *HGLK* uocale et *B* antecedente uel sequente *om. GL*

uel et *K* 21 De consonantibus quot praecedere uel consequi possunt in eadem syllaba uocalem *in mg.* *L* consonantes tres *K* 22 antecedere] antecedere uocalem *RLK* antecedentes uocalem *G* uocalem antecedere *k*

p. 566. 67 P.

p. 55. 56 K.

notandum est, quod, si antecedant tres consonantes, non possunt nisi duae consequi vocalem, ut 'monstrans', nec iterum, si consequantur tres, possunt antecedere nisi duae, ut 'stirps'.

Si antecedens syllaba terminet in consonantem, necesse est etiam sequen||tem a consonante incipere, ut 'artus', 'ille', 'arduus', nisi sit compositum, ut 'abeo', 'adeo', 'pereo'. Herodianus tamen de orthogra- 3 phia ostendit, rationabilius esse sonoriusque quantum | ad ipsam vocis prolationem, in compositis quoque simplicium regulam in ordinandis syllabarum literis servare. obicitur tamen huic illud, quod oportet ergo 'oblitus', 'oblatus', 'obruo', 'abrado' et similia, si b transit in secundam syllabam more simplicium dictionum, primam communem habere in metris, ut possit etiam corripri: sed hoc nusquam invenitur. praeterea 'circumceo' et 'circumago' et similia non paterentur elisionem m in pronuntiatione, si transiret in sequentem syllabam m, nec in 'perhibeo', 'exhibeo', 'inhumatus', 'anilio', 'inhibeo', 'adhuc', 'abhinc' et similibus secundae syllabae principalis aspiraretur vocalis, si terminalis consonans praepositionis in eam transiret, quomodo in 'istic', 'istaec', 'istuc'. si in media dictione syllaba a vocali incipit, necesse est antecedentem quoque, nisi sit composita, in vocalem terminari, ut 'pietas', 'curialis', 'pareo', 'ruo', 2 'munio'. est tamen quando in compositis etiam subtrahitur consonans, ut 'coeo, cois'.

Principales syllabae, hoc est in principio dictionum positae, ab omni- 4 bus incipere literis, desinere tamen non in omnes possunt, sed in has: vocales quidem omnes, a quacumque consonante incipiat sequens syllaba, 2 ut 'mare', 'genus', 'filius', 'votum', 'ludus'; in consonantes vero, si sequens syllaba a vocali incipiat, non possunt desinere, nisi, sicut supra dictum est, in dictionibus, quae ex praepositionibus in consonantes desi-

1	no	tandum Rr	2	ut] et K	si consequuntur R	tres consequuntur GK	
		tres consequuntur L	3	stirps] r	strips R	4 De litteris praecedentibus ac sequentibus inter syllabas. in mg. L	
				antecedens H	etiam	consequentem L 5	
		incipire Rr		arcus Rr	compositum R	compositum H 6	
		Herodianus de orthographia] cf. Graefenhanium hist. phil. III 91				pertinet Bb	
		phia L	7	quantum quan H	8	prolationem Bb	
		compositum] g		semplicium GK	ordinandis] g	ordinandis GL	
		om. GL	10	oblatus] ablatum ablatum R	abruo K	9 obicitur GLK	
						ergo obrado G	
						syllabam	
		transit secundam corr. in secundam syllabam transit G				11 habere communem G	
		12 nunquam L		circueo GK	13	circuago GK	
						11 habere communem G	
		abscissionem g		pronuntiatione Rr	14	transisset G	
						prohibeo H	
		adhibeo GL	16	aspiretur H	consonans H	17	in ea B
						istic] r	
		istic K		istaec] r	isthaec K	istac RGL	
						isthuc H	
						18 nisi] ni ^{si} K	
						19 pietas] r	
						pietas R	
						20 consonans] consonans. n. k	
						22 De litteris quibus principales syllabae incipiunt et de illis in quas desinunt. inscr. L	
						25 in consonantibus uero	
		L	26	nec possunt GLK	possunt desinere Bb	dissinire L	
						superius GL	

p. 567. 68 P.

p. 56 — 58 K.

mentibus vel aliis partibus orationis sint | compositae, ut 'abutor', 'oboedio', 'subeo', 'aduro', 'ineo', 'exacuo', 'intereo', 'perago', 'transeo', 'praetereo', 'alterutrum'. nec tamen, si sequens a consonante incipit, licet antecedenti in quamcumque consonantem desinere; ergo per singulas consonantes, ut potero, id tractare conabor.

In b invenitur syllaba desinens, si sequens quoque ab eodem incipiat, ut 'Sabburra', 'sabbata', 'gibbus', 'gibberosus', 'gibber', 'obba'. composita quoque sunt a praepositionibus in b desinentibus et aliis dictionibus a b incipientibus, ut 'subbibo'. quae tamen consonans c sequente solet plerumque in eam mutari, ut 'occido', 'occumbo', 'succino', 'succido'. in quibusdam tamen pro 'ab' 'abs' praepositio cum dictionibus a c incipientibus componitur, ut 'abscondo', 'abscedo', 'abscido'. 'ob' quoque est quando assumit s, cum componitur cum dictione a c incipiente, ut 'obscurus', 'obsceus'. f etiam sequente in eandem convertitur b vel in u vocalem, ut 'officio', 'offundo', 'sufficio', 'suffero', 'suffio', similiter 'aufero', 'aufugio', ne, si 'affero', 'affugio' dicamus, pro 'adfero' et 'adfugio' accipiantur. g quoque sequente in eam transit b, ut 'suggero', 'oggnatio', nec non etiam m, ut 'summitto'. praeterea 'omitto' dicimus pro 'ommitto'. Terentius in adelphis:

Omitte mulierem.

Horatius in secundo sermonum:

Aut spem deponas aut partem inlusus omittas.

6 idem patitur p sequente, ut 'oppono', 'suppono'. r quoque sequente plerumque in eam convertitur, ut 'arripio', 'surrupio'; in quibusdam autem manet immutabilis, ut 'abrogo', 'abrado', et puto differentiae causa, ne, si 'arrogio' et 'arradogio' dicamus, dubium sit, 'ab' an 'ad' praepositio sit, quae mutavit suam consonantem in r. aliis autem quibuscumque literis sequentibus integra manet b, ut 'abdo', 'obdo', 'subdolus', 'abhinc', 'ab-

1 sunt R oboedio] obaudio. oboedio B abaudio in lit. k uel obaudio add. g
2 alterutrum transeo praetereo. H 3 De consonantibus antecedentibus atque sequentibus inter syllabas. sed primum de B dicendum est in mg. L incipiet GL incipiat k antecedenti] r antecedente R 4 quancunque GL quacunque H
5 potuero GL 6 eadem BG incipiat. hoc tamen in barbaris nominibus ut B

7 sabirae Hh gibber gibberosus LKg gibber om. G obba] ex abba corr. K uel abba add. g obba. In latinis nero si qua inueniantur composita quoque B

8 sunt om. H praepositionibus K 9 in eam solet mutari plerumque L solet in eam motari plerumque G 13 adsumit B cum praepositur G 14 ob-

scenus B eadem Rr in ante u add. bh 15 afficio B suffitio H suffero R 17 oggnatio in oggnatio corr. R 18 in m HK summitto L post omitto octo fere lit. ras. in B pro ommitto dicimus BHGL 19 Ter. ad. II 1, 18

21 oratius K Hor. serm. II 5, 26 in u. K sermonem R 22 partem] artem g Caroliruh. alter cum Horatio illusus RGLK 23 oppono pro obpono] suppono pro subpono R utriusque additamento glosa superscr. r plerumque sequente K 24 convertitur b consonans R: sed b consonans praeposito i. (id est) glossema esse indicavit unicusque inclusit r autem] tamen rb 25 immutabilis BH abrado] abrado B causa add. k 26 et arrado B an ab an ad R 28 abluo ex subluo corr. K

p. 568. 69 P.

p. 58. 59 K.

luo', 'sublatus', 'obloquor', 'abnego', 'obnitor', 'subnixus'. ergo nulla, nisi praepositio cogat, antecedens syllaba in b potest desinere, nisi consequens quoque a b incipiat, ut in supra dictis nominibus ostendimus.

In c quoque nulla syllaba superior desinit, nisi sequens quoque a c vel a q incipiat, ut 'bacca', 'bucca', 'soccus', 'ecquis', 'quicquam'. atque ex hoc quoque ostenditur, eandem vim habere c et q.

In d pariter nulla potest syllaba desinere praepositiva, nisi sequens quoque ab eadem incipiat in simplicibus dictionibus et in plerisque compositis, ut 'abaddir' vel 'abaddier', 'addo', 'reddo', 'redduco', quod etiam 'redduco' dicitur.

Virgilius in VIII:

Reddidit una boum vocem.

Terentius in Phormione:

Sectari, in ludum ducere ac reducere.

Horatius in epodo:

Deus haec fortasse benigna

Reducet in sedem vice.

Virgilius in III: |

Eiectam classem, socios a morte reduxi.

haec tamen ipsa conso[nans in 'ad' praepositione mutatur sequente c vel g vel p vel t, ut 'accumbo', 'accido', 'aggero', 'applico', 'appello', 'atingo', 'attinet'; f quoque sequente rationabilis: 'affectus'; l: 'allido'; r: 'arrideo'; n: 'annuo'; s: 'assiduus'. subtrahitur etiam in quibusdam, cum sequens dicitio a gn vel sp vel sc incipit, ut 'agnitus', 'aspectus', 'ascendo'. aliis enim sequentibus literis integra manet in compositione, ut 'adbibo', 'adhaereo', 'admitto', 'adquiro', 'advoco'. frequenter tamen invenimus f vel l vel n vel r vel s sequentibus d scriptam, ut 'adfatur', 'adludo', 'adrideo', 'adnitor', 'adsisto', 'adsumo'. errore tamen scriptorum hoc fieri puto quam ratione: nam quae sit differentia euphoniae,

1 obnego Rr nisi nulla praepositio Bb 2 nisi cum sequens L 3 quoque
 syllaba
 .A.B. incipiat Bb ab b K in om. BH add. h 7 syllaba (sillaba L)
 potest GLK 8 ab eadem] ab eodem r ab eadem (n) B simplicibus] g simpli-
 d
 cibus G in plerisque] r implerisque RBH 9 uel abaddier om. GL 10 reduco
 R 11 Verg. Aen. VIII 217 VIII] r VIII. RBHGK IX. L 12 bouum k
 Pal. uocem * (q.) Pal. 13 Ter. Phorm. I 2, 36 formione RGK 14 lu-
 dum canes ducere B ac] et Terentius redducere] rg Schneiderus Elementarlehre
 p. 621 reducere RGH Ter. Bemb. Bas. reducere (c) L 15 Horatius—vice. om. GL
 add. g oratius K Hor. epod. 13, 7 sq. 17 redduc* (er) R redducet r
 Schneiderus l. l. sedenice g vice] r uice* (m) B uiceret R 18 Verg. Aen.
 III 375 19 Eiectam ex v. 373 eiectum litore petitum est lectam GL amissam
 Vergilius classem] g clasem GL classam H socios ex sociis corr. B sociosq.
 G reduxit LK 20 Quibus litteris sequentibus ad mutetur uel integra maneat L
 praepositione b 21 aggero accido R 22 rationabilibus B ut affectus rk
 24 cum consequens B cum subsequens H 25 integra G 26 adbibo adhibeo
 adhaereo L admitto] g admitto G adquiro om. GL 27 uel r uel n K ut
 om. GL 28 adsisto om. RBH adsummo R 29 nam quae sit differentia r
 namque sit differentiae R euphoniae K

p. 569. 70 P.

p. 59 — 61 K.

ut, cum eadem consonans sit sequens, in aliis transferatur d, in aliis non, scire non possum, ut, cum dicam 'affectus', 'allido' et 'assiduus', bene sonet, cum autem 'affatur', 'alludo', 'assisto', male.

- 8 In f nulla desinit syllaba, nisi loco b vel d vel x vel s in praepositionibus posita, cum sequens dictio ab eadem incipit consonante, ut 'officio', 'sufficio', 'affectus', 'efficio', 'difficilis', 'diffundo'. et ex hoc quoque muta esse ostenditur, quod, cum omnes | semivocales simplices solent in mediis dictionibus geminari, haec non geminatur nec terminat eas sicut illae nisi in suo nomine. sed et praeponitur liquidis l et r more mutarum.

G apud Latinos nullius syllabae est terminalis, nisi cum loco d vel b ponitur in 'ad' vel 'sub' vel 'ob' praepositione, ut supra diximus, ut 'aggero', 'agger', 'suggero', 'oggannio'. Graeci tamen solent loco n ante γ vel x vel χ positae hanc ponere, ut 'ἄγγελος', 'Λογγίνος', 'Ἄγκιστρον', 'Ἀγγίσις'; apud Latinos tamen servatur n, ut 'Longinus', 'Anchises'. est 10 quando n principalis syllabae ante se assumit g, ut 'natus gnatus', 'notus gnotus' antique, unde 'ignotus', 'nosco gnosco', 'novi gnovi', et post se tamen e saepe positam in g convertit, ut in numeris: 'quadringenti' pro 'quadrincenti' a 'centum', 'quingenti', 'septingenti', 'octingenti'; adeo enim n praeposita facit e in g converti, quod in quibus ea non est nume- 20 ris servatur c: 'ducenti', 'trecenti', 'sescenti'.

- II 9 In h, quae est no|ta aspirationis, non potest terminari syllaba. invenio tamen in 'vah' et 'ah' interiectionibus terminalem videri syllabae h, sed magis puto, ut superius dictum | est, per apocopam hoc solere fieri, cum perfecta 'vaha' et 'aha' sint, vel quod abscondita voce solent interiectiones 20 et huiusmodi voces proferri, ut etiam 'ha ha', 'he he'.

2 scire tamen non G Scire tamen non L adfectus rk allido rk et om.
G adsiduus rk 3 assisto] g asisto G assumo in litura H 4 syllaba om.
H d uel b B s sit in G 7 ostenditur muta (mutta L) esse GLK omnis
Rr semiuocalis Rr 9 sed] f b 11 terminalis est GL b uel d L
13 oggannio] g ogannio G ante g uel c ^{kucl x ae}positi Rr ante g uel c positae BH
14 Λογγίνος] add. h ἀγκίστρος G ἀγκίστρος L 15 ἀγκίσεσ RGL
n ut angelus ut longinus B longiuus L 16 adsumit H 18 positam ex po-
situm corr. K quadrigenti pro quadrincenti R quadringenti octog**** pro qua-
drin***** a centum in loco fere evanido B 19 cadrincenti K 20 enim]
autem G uel enim add. g praeposita n. GLK est in numeris GL 21 tricenti
GLK sescenti id sexcenti R id sexcenti ^{quoque}uncis inclusit r sescenti id est sexcenti L
sexcenti BH 22 h quoque quae GL h quae K nota est GL 23 uah (c)
L ah] r cf. lib. 1 § 25 oh RH ah et oh BGLK syllabam K 24 ut] ut et
Bhr apogopam GLK 25 aha] r oha R hoha H aha et oha GK aha et ohe
L aha et oho B 26 et] ut GL huiusmodi] g huiusmodi G ut etiam ah.
ah. eh. eh in litura b ha ha Rr ha ha he he] (H?) ah **. eh **. h he he]
ha K he L

p. 570 P.

p. 61. 62 K.

K nullius syllabae potest esse terminalis.

L quacumque consonante sequente potest antecedentem terminare syllabam, ut 'albus', 'ulcus', 'soldum', 'valde', 'Alfenus', 'algeo', 'illud', 'ulmus', 'alnus', 'culpa', 'fulsit', 'altus', 'silva', 'mulxi'. q et r solis sequentibus non inveni antecedentem l; nam h et k nec possunt post hanc inveniri.

In m invenitur syllaba desinens in media dictione, quando sequens a b vel p vel altera m incipit, ut 'Cambyses', 'ambo', 'imperium', 'comparo', 'summus', 'Hammon'.

In n terminatur antecedens syllaba sequentibus c vel d vel f vel g vel altera n vel q vel r, ut quibusdam placet, vel s vel t vel i vel u etiam pro consonantibus positus vel x, ut 'concinnus', 'mancus', 'conduco', 'pondus', 'confiteor', 'infundo', 'congius', 'angulus', 'annus', 'inquiror', 'conquiro', 'linquo', 'inrumpo', 'inruo'. in multis tamen invenio r sequente n in r converti, ut 'corruo', 'corrumpo', et paene ubicumque 'con' praepositio ante dictionem ab r incipien[tem] componitur, hoc idem patitur: 'corruo', 'corrigo'. nec mirum, cum apud Graecos auctores artium hoc idem soleat fieri, ut 'συρρέω', 'συρράπτω', 'συρρήσσω', 'συρρήγνυμι'. ergo rationabilius esse videtur, 'in' quoque, cum in quibusdam mutet n in r, ut 'irrito', 'irriguus', in reliquis quoque euphonia hoc exigente servare et 'irruo', 'irrumpo' dicere, cum nec in simplicibus invenitur dictionibus n ante r. s quoque sequente vel t vel i vel u loco consonantium vel x integra manet, ut 'consitus', 'sponsus', 'tonsus', 'Antonius', 'Mantua', 'coniungo', 'converto', 'anxius', b autem sequente vel p in m convertitur, l vero vel m, in eas commutatur, ut 'imbuo', 'impius', 'combibo', 'compitum', 'collido', 'illudo', 'illido', 'immunis', 'communis'.

P nullam terminat syllabam, nisi sequente quoque ab ea incipiente, ut 10 'lippus', 'apparet', 'Hippocoon'.

4 alnus om. H q uel r GL 5 h. k. H nec] non G 8 altera m] r
alteram m R cambises GL 9 ammon GL 10 terminant R 11 quidam H
quibusdam h quidam iterum m. rec. 12 concinus GLK man++cus K 13 pun-
das confetear L congius] congilius B tongilius GLK 14 inrumpo sed r post
eruo HK, inrumpo in inrumpo corr. L tamen om. L 15 pene H 16 prae-
positio K componitur H hoc + idem R 17 corruo] r corrugo RGLK ut corruo
k нс пѳа н н к н нму
h ut corrugo B artium om. GL 18 CΥΡΡΕΩ CΥΡΡΑΝΤΩ ΕΡΡΕCΩ CΥΡΡΗΓΝΥΜΙ R
CΥΡΡΕΩC CΥΡΡΑΝΤΩ ΗΡΡΕCOC CΥΡΡΗΓΝΥΜΙ B CΥΡΡΕΩ reliquis omissis L CΥΡΡΑΝΤΩ CΥΡ-
ΡΕCΩ CΥΡΡΕΝΟΥΜΙ ad mg. add., adi. interpretamento: confluerunt confluum confluo.
CΥΡΡΗΓΝΥΜΙ deriuatur a uerbo CΥΡΡΕΩ in una significatione. l CΥΡΡΗΓΩ rell. om. G
συρράπτω] CΥΡΡΑΠΤΩ K συρρήσσω] ΕΡΡΕCΩ HK CΥΡΡΗΓΝΥΜΙ H CΥΡΡΗΓΝΥΜΙ K
19 in quoque] hic quoque LK cum add. g 20 mutat L irrido B
hoc exigente servare euphonia G 21 inrumpho K et inrumpho H dictionibus
n
inueniatur GL 23 integra G 24 coniugo H coniugo GL 25 conuertitur ex
conuertuntur corr. H commutatur — combibo om. L 26 compitum B competum L
illido illudo GL 28 terminat in terminet corr. L quoque om. GL add. g 20 ippo-

p. 570. 71 P.

p. 62. 63 K.

R qua|cumque consonante sequente (excepta k) potest terminare priorem syllabam, ut 'morbus', 'parcus', 'ordo', 'perficio', 'Corfinium', 'margo', 'perhibeo', 'perlego', 'perluceo', 'interlita', 'interlunium', 'carmen', 'Sarnus', 'corpus', 'arquitenens', 'currus', 'morsus', 'artus', 'periurus', 'corvus', 'Xerxes'. in compositis tamen quibusdam invenio r in l converti, ut 'intellego' et 'pellicio' pro 'interlego' et 'perlicio', 'pellego' pro 'perlego', 'pelluceo' pro 'perluceo'. Plautus in asinaria:

Agedum istum ostende quem †conscripsisti syngraphum

Inter me et amicam et lenam, leges pellegel!

Nam tu poeta es prorsus ad eam rem unicus.

idem in eadem:

Ita †. pellucet quasi lanterna Punica.

S terminante antecedentem syllabam hae solae inveniuntur consonantes assequentes: c in compositis, ut 'abscondo', 'obs|curus', quia s terminalis est praepositionis, nam in simplicibus dictionibus necesse est s et c eiusdem esse syllabae, ut 'pascua', 'fuscus'. m quoque sequente vel p vel t in simplicibus dictionibus, si antecedit s, eiusdem est syllabae, ut 'Cosmus', 'prospera', 'testis'; similiter terminat altera s sequente, ut 'cassis', 'cossus', i quoque loco consonantis in compositis sequente, ut 'disiectus', c etiam sequente vel p vel t, praepositione in s desinente anteposita, ut 'discutio', 'displicet', 'disterminat', 'absterreo', 'distuli', 'asporto' pro 'absporto'.

11 T si superiorem finit syllabam, necesse est sequentem quoque ab ea incipere, ut 'mitto', 'Cotta', 'attinet', 'Atticus'.

con RIK hippocon G 1 excepta k om. RIK et fortasse ipse Priscianus
et potest B 2 perficio H Corfinium] k cornifium K 3 perlego] om. GL
perlego K 4 sarnus ex sarnum corr. B 5 corvus] curvus GLK inuenio ***
*** L 6 pro interlego et perlicio om., pro interligo et perlicio et in mg. add. K

perlicio ex perliceo corr. L pellego] pelligo GK 7 per^{lego} Rr perligo K
pelluc:o pro perluceo] pellucio B Plaut. asin. III 1, 1 (746) sqq. assinaria
BK 8 agedum (n) K conscripsisti] sic etiam libri Plaut. et Non. 225 16 M.; l.

conscripsisti singraphum RIIGL 10 et lenam leges B lenam leges. Pellege R
pellige GK 11 es istum prorsus LK eam] r eandem R unicum GL
12 in eadem] inmo in aulul. III 6, 30 13 ita is pellucet Plautus lanterna] sic
etiam Vet. laterna R et vel sic vel lacerna cett. codd. Plaut. 15 adsequentes Rr

adsequentes BK assequentes L sequentes Dresd. Lips. 2 Krehlii obscurus] h obs-
curum H 16 in add. r dictionibus om. R add. r s add. r 18 s si
antecedit GL 19 altera s] r altera s syllabam R s syllabam altera s Gk s silla-

bam alteram s L 20 casis casus cosus G cassis cassus cossus Lq cassis cassus Kk
cōpositis B sequente om. G sequente ut om. L 21 disinnctus GL
etiam ut supra dictum est sequente GL etiam ut supradictum sequente K prae-
positione in s desinente] etiam dis praepositione GL 22 abstergo GLK distuli

absterreo B 23 obsporto Rr 24 T — incipere in mg. add. h syllabam finit K
quoque om. GLh 25 mitto] mutta GLK Cotta] gutta GL

p. 571. 72 P.

p. 63. 64 K.

In x nulla syllaba terminat in media dictione nisi in compositis a praepositione 'ex', quae integra manere potest sequente c vel p vel q vel s, ut quibusdam placet, vel t, ut 'excurro', 'expello', 'exquiro', 'exsiccō', 'exsequor' - sic enim placet iis, qui de orthographia scripserunt, quamvis euphonia et ratio supra dicta de literis secundum Graecos abicit s antecedente x -, 'extendo'; l quoque sequente invenitur in nomine hoc: 'alex'; f enim sequente in cam convertitur x, ut 'efficio', 'effundo', 'effero'; ceteris vero consonantibus sequentibus e, non ex, praeponi solet, ut 'ebibo', 'educō', 'egero', 'eludo', 'emineo', 'enitor', 'eruo', 'eveho'. ||

Z in peregrinis dictionibus semper in principio invenitur syllabae et, si antecedit alia syllaba, necesse est eam vel in vocalem desinere vel in n vel in r, ut 'gaza', 'μελάνζοφος', 'Ἀριοβαρζάνης'.

Sciendum autem, quod nulla diphthongus in duas consonantes potest desinere, in duplicem autem invenitur, ut 'faex faecis' et | 'faux faucis'.

Distat syllaba a dictione et sensu et accentu; nisi enim sciamus, quomodo posita sit syllaba in dictione, incertum est, quo accentu eam pronuntiemus: syllaba enim per se, nisi cum sit dictio, sensum habere non potest. invenitur tamen et plena oratio in una dictione, ut in verbis imperativis, 'curre', 'lege', et similiter plena dictio in una syllaba, ut 'ars', 'do', 'dic', 'i'.

Accidit unicuique syllabae tenor, spiritus, tempus, numerus literarum.

Tenor acutus vel gravis vel circumflexus. in dictione tenor certus, absque ea incertus, non potest tamen sine eo esse.

Similiter spiritus asper vel lenis.

Tempus unum vel duo vel etiam, ut quibusdam placet, unum semis vel duo semis et tria; unum, si vocalis est brevis per se, ut 'āmo', vel si eam una consonans simplex consequitur, ut 'caput', unum semis in communibus syllabis, de quibus multi docuerunt, ut 'lācrimae'. et sciendum,

1 terminatur K a dictione iterum inc. D 2 integra G 4 his libri orthographia BDHGLr orthographia K 5 abiicit GLK abiicit D 7 exlex] r explex R enim] r quoque R 9 ebibo educō] r ebido ceduco R 10 de z. D perigrinis GK 11 uocalem uel in n uel in r disinere GL 12 gaza HK μελανζοφος R ζοφος